
Чăваш Республикин Шупашкар хула 
администрацийĕн вĕрентỹ ĕçĕн 

управленийĕ 
Чăваш Республикин Шупашкар хулин 

муниципаллă пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

бюджет учрежденийĕ «4-мĕш гимнази» 
 

Управление образования администрации  

города Чебоксары Чувашской Республики 
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 4» города Чебоксары 
Чувашской Республики 

  

П Р И К А З 

 

 

24.02.2025  №100 - О 

 

О внесении изменений в приказ №435-О от 02.10. 2024 г.  

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора №1008 от 13.05.24 Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности, перечня предметов ВПР в 2024-

2025 году, в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

в МБОУ «Гимназия№4» приказываю: 

1. Внести изменения в приказ №435-О от 02.10. 2024 г. «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2025 году» в части графика проведения всероссийских 

проверочных работ. 

2. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 

Класс 
Предмет 

 
Дата 

 

4 –е классы 

 

Русский язык 15.04.2025 

Математика 17.04.2025 

Один из предметов на основе 

случайного выбора (окружающий мир, 

литературное чтение, иностранный язык) 

22.04.2025 

 

 

5 –е классы 

 

Русский язык 15.04.2025 

Математика 17.04.2025 

Один из предметов (биология, 

география) 

23.04.2025 

Один из предметов (история, литература, 

иностранный язык) 

25.04.2025 

 

 

6 –е классы 

 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык) 

16.04.2025 

Один из предметов (биология, 

география) 

18.04.2025 

Русский язык 22.04.2025 

Математика 24.04.2025 

 

 

 

7-е классы  

 

Один из предметов (биология, 

география, физика, информатика) 

16.04.2025 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык) 

18.04.2025 

 

Математика 22.04.2025 



Русский язык 24.04.2025 

 

 

8 –е классы 

 

Математика 15.04.2025 

Русский язык 17.04.2025 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык) 

23.04.2025 

Один из предметов (биология, 

география, физика, информатика, химия) 

25.04.2025 

10-е классы Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык, физика, химия) 

16.04.2025 

Один из предметов (история, 

обществознание, литература, 

иностранный язык, физика, химия) 

23.04.2025 

Русский язык 28.04.2025 

Математика 30.04.2025 

 

3. Остальные пункты оставить без изменений. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 


